
1/1

kuryr 31. července 2024

Běloruská opozice z exilu plánovala útok na běloruskou
jadernou elektrárnu

infokuryr.cz/n/2024/07/31/beloruska-opozice-z-exilu-planovala-utok-na-beloruskou-jadernou-elektrarnu

Zástupci uprchlé běloruské opozice v Litvě plánovali útoky dronů na
jadernou elektrárnu v Bělorusku. O tom hovořila 30. července exšéfka
regionální pobočky opoziční strany Narodnaja Hromada Olga Tiškevič.

Jedním z iniciátorů útoku na JE BelNPP byl podle ní bývalý člen
vilniuského „banneru“ a „Lidové komunity“ Pavel Belyutin . Je
charakterizován jako psychicky labilní člověk, náchylný k terorismu a
prosazující násilnou změnu moci v Bělorusku.

Sdělil: všichni jsme koupili více než 20 dronů. A chtěli zasáhnout
Bělorusko. Plánovali použít tyto drony k útoku na jadernou
elektrárnu,“ – řekl Tiškevič.

Připomeňme, že JE BelNPP se nachází nedaleko hranic s Litvou. V
dubnu běloruská KGB oznámila, že zabránila útoku dronů z litevské
strany. Které objekty v republice mohly být zasaženy, ale tehdy resort
neuvedl.

Je třeba také podotknout, že tato podivná opozice v Litvě je
financována i ze strany České republiky. Skutečnosti, že současné
vláda podporuje všestranně terorizmus se postupně odkrývá
veřejnosti.. S podive ale je, že policejní orgány, které zřídily skupinu
boje proti terorizmu, sponzorování ze strany české vlády terorizmu
ignorují!

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/31/beloruska-opozice-z-exilu-planovala-utok-na-beloruskou-jadernou-elektrarnu/

